
Koryto přítoku
Jindřichovického
potoka pojme až
stoletou vodu

08. 08. 2017 15:56

Koryto levostranného přítoku Jindřichovického potoka v Jindřichovicích pod Smrkem v
Libereckém kraji upravily za 2,6 milionů korun bez DPH Lesy ČR. Práce skončily letos v červnu.
Podnik spravuje 39 tisíc kilometrů drobných vodních toků v zemi.
Původní zdi, které opevňovaly břeh, byly místy zcela vymleté či rozpadlé, staticky narušené.
Břehy koryta tedy nově opevnila kamenná rovnanina s hmotností kamenů 300 až 500 kg. Kvůli
možnému napojení opevnění na mosty a část zdi, která zůstala, se v rámci projektu postavily
také čtyři opěrné zdi z betonu a lomového kamene.
Stabilizovalo se také dno. „Vybudovali jsme pět kamenných pasů na sucho a spádový stupeň v
místě výškového rozdílu nivelety dna,“ řekl Tomáš Sajdl, vedoucí správy toků, oblast povodí
Labe z podniku Lesy ČR. Koryto nyní pojme až stoletou vodu, průtočný profil se zvýšil na Q 50
až Q 100.
Dřeviny, které napomáhaly rozpadu původního opevnění, a bránily obnově koryta, se pokácely
a na podzim je nahradí nové. Lesy ČR čerpaly na projekt dotaci z Ministerstva zemědělství ČR,
konkrétně z programu „Podpora opatření na drobných vodních tocích, rybnících a malých
vodních nádržích“, a to 1 833 000 Kč bez DPH.
Podnik plánuje spolu s obcí Jindřichovice pod Smrkem navazující projekt v dalším úseku tohoto
vodního toku, revitalizaci v kombinaci s povodňovým parkem, pro který chce obec poskytnout
pozemek.


